## 5

Ut actus tanti momenti optatam efficaciam obtineat, utile videtur iam ab eius praeparatione decernere seriem Conciliorum particularium aliud post aliud subsequentium per nationes aut regiones, nee non convocationem praeparare magni conventus Legatorum civitatum atque Nationum, publica officiorum vincula cum S. Sede habentium, ut de Concilii Oecumenici conclusionibus certiores fiant et invitentur ad favendum executioni.

## 6

Perutile videtur constituere in singulis dioecesibus sub Episcopo congregationem quamdam consultivam compositam ex sacerdotibus, religiosis et fidelibus insignibus, qui, mediante Episcopo, sensum panderent de rebus, eorum iudicio, attentione dignioribus in Conilio Generali.

## 7

In Conventibus et studiis, quae praeparant Concilium, opportunum videtur consulere non solum Commissiones ad hoc electas, sed omnes qui iuxta can. 223 C.I.C. ad illud vocantur. Quibus exemplaria rerum tractandarum mitti poterunt, postea etiam conclusiones et decreta concordata, ita ut Episcopi et seorsum et in suis quisque Conventibus provincialibus examinent ac examinata Romanae Commissioni mittere current.

## 8

De rebus maximis schema tradatur Episcopis ut animadversiones facere possint.

## 9

Concilium accurate praeparandum est per Commissiones compositas ex viris vere peritis et res in sua actuali realitate conspicientibus.

5) Mediolanen.

8) S. Dominici Novem Julii.

6) Pessinuntin.

9) Argentinien.

7) Patavin.

10

Consiliis virorum Concilio Oecumenico praeparando coactis, nota donetur summae competentiae et universalitatis.

11

In Commissionibus vel sub-commissionibus adsint etiam membra rituum Orientalium.

12

In Commissionibus praeparatoriis Concilii Oecumenici statuantur repraesentationes per zonas geographicas, ita ut problemata regionalia melius cognoscantur.

13

In quaestionibus dogmaticis Commissiones audiant etiam theologos, qui speciali cognitione doctrinarum, principiorum, scriptorum confessionalium, legum, status religiosi, culturae et psychoologiae protestantium sunt praediti.

14

In praeparatione Concilii utile videtur si adhibeatur subsidium Sociologicarum Inquisitionum quae vocantur.

15

Pro quaestionibus de rebus sociologicis et civilibus vel oeconomicis consulantur etiam laicorum catholicorum probati et eruditi experti, qui quosdam aspectus novos afferre possunt, a theologis difficulter inventos.

- |  |  |
|--|--|
| 10) Mediolanen.  | 12) Risinitan.                             |
| 11) Mausilien Syrorum, Antiochen Sylorum, Nacolen, Aleppen Syrorum, Damascen, Spinen, Babylonien, Larissen in Syria, Edesen in Osrhoene. | 13) Paderbornen, Essendien, Eininentianen. |
|  | 14) Bononien.                              |
|  | 15) Paderbornen, Essendien, Eininentianen. |

16

Consilia peritorum circa quaestiones scientificas consulantur extra Concilium ita ut sessionibus Concilii adsint tantum Ecclesiastici,

17

Item Commissio internationalis laicorum catholicorum peritorum instituatur, quae Concilio consilia afferre valebit, et post conclusionem sessionum de multis argumentis testimonia praebere poterit (v. g. de familia et matrimonio, de quaestionibus socialibus et politicis).

18

Vocentur ad Concilium Oecumenicum aliqua membra Actionis Catholicae, Tertii Ordinis, etc.

19

·Ante Concilium vel durante Concilio extare possent hae Commissiones:

a) Commissio studiorum de rebus technicis ac scientificis, quae examinet quo pacto progressus scientiarum et technicae maiorem Dei gloriam procurare possit.

b) Commissio migrantium, quae bono spirituali exsulum in Concilio Oecumenico procurando consulat.

c) Commissio «Oecumenica», quae de omnibus, quae ad unionem cum fratribus separatis tendunt, provideat.

20

Vota I Concilii Aequatoriensis attendantur.

## B) *De patrocinio et orationibus ad felicem Concilii exitum obtinendum*

1

Ad populum christianum bene disponendum ad Concilium Oecumenicum, indicatur Iubilaeum generale, ut fideles in gratia Dei

16) Patavin.

19) Arceo.

17) Secovien.

20) Guayaquilen, Coptitan.

18) Laginen.

1) Veronen.

firmentur et ut inter catholicos unitas et fraternitas in omnibus vitae partibus statuantur, quae in oblivione venisse videntur.

## 2

Occasione Concilii, cum adsint legationes Episcoporum omnium catholici orbis, consecretur mundus totus Immaculato Cordi B. M. V. et sic concludatur quod iam factum est in omnibus dioecesis et nationibus.

## 3

Quamvis Concilium sub patrocinio Sancti Pii X iam positum sit, quaeritur utrum mitti posset sub praesidio B. M. V. Matris Nostrae de Perpetuo Succursu.

## 4

Beatissima Virgo Maria sub invocatione de Perpetuo Succursu praecipua Oecumenici proxime convocandi Concilii Patrona nominetur.

## 5

Operi Concilii fideles conscientur, per simultaneam in orbe celebrationem festivitatum, in communione cum celebrationibus Romae habendis.

## 6

«Veni Creator» ah omnibus sacerdotibus usque ad initium Conclii Oecumenici recitetur.

## 7

Statuatur «collecta imperata» ad tollendum schisma.

## 8

Edatur supplicatio officialis pro Concilio, recitanda post Missam.

2) Apuanien.

5) Aquen.

3) Toletan.

6) Mopsuesten.

4) Providentien, Harrisburben, Pittsburg, Philadelphien, Ruthen., Selen, Reginaten.

7) Mopsuesten, Larissen in Syria.

8) Leonen in Nicaragua.

**C) *De indole et progressu Concilii***

1

Concilium nominetur Vaticanum II.

2

Argumenta in Concilio Vaticano I iam proposita at nondum tractata denuo resumantur et ulteriori evolutioni accommodentur.

3

Orientatio characteristica Concilii Vaticani II missionaria esse debet.

4

Concilium vera problemata huius temporis aggrediatur.

5

Cum pro argomento doctrinali, tum pro argumentis disciplinae et pastoralis curae, longorum catalogorum et enuntiationum loco, edicenda essent pauca documenta praecipua cum principiis doctrinae et usus.

6

Concilium quibusdam doctrinae capitibus locum primum trahat, quia Concilia magis doctrinalia semper maiorem in vitam Ecclesiae habuerunt influxum. Ergo, Spiritu Sancto quaestiones quasdam dogmaticas illustrante et maturante, ut puta quaestiones de Mariologia (de Virgine Mediatrix et Corredemptrice), de episcopali potestate (Concilium Vaticanum I complendo), de muttia relatione Sacrae Scripturae et Sacrae Traditionis, etc., huiusmodi quaestiones eminere quodammodo in tractationibus Concilii oportet.

1) Bluefielden.

2) Berolinien.

3) Pessinuntin.

4) Argentinen.

5) Iconien.

6) Sydneyen.

7

In Concilio Oecumenico quaestiones dogmaticae et disciplinares tractentur simul.

8

Futurum Concilium maxime curet quaestiones morales, asceticas, pastorales, liturgicas, ad apostolatum spectantes, potius quam dogmaticas.

9

Concilium sit temporibus nostris accomodatum, ideoque characterem socialem habeat et definitiones de re sociali proferat.

10

Concilium vere apostolicum sit, nempe verus et novus adventus apostolatus in mundo christiano. Pastoribus et fidelibus impulsu missionarium transmittat, iis etiam qui foris sunt. Praeparatio sessionum, labor dogmaticus, adaptatio legum iuris canonici, discipline et liturgiae ad hoc unum tendant, novis conditionibus praeculis habitis.

11

Negotium maximum Concilii erit non certe subvertere legislatio. nem et organizationem ecclesiasticam, sed potius vehementer omnes hortari et a Deo suppliciter impetrare ut Pastores, sacerdotes, religiosi, fideles omnes ad sanctificationem personalem tendant.

12

Potiusquam in sessionibus solemnibus vel praeparatoriis sermones doctiores multiplicentur, locus detur dialogo familiari in commissionibus minoribus, ita ut quod in aliis Conciliis privatim et aliquando clandestino modo moliebatur, fiat officiose.

- 7) Dalisanden in Isauria.
- 8) Apuanien.
- 9) Tranen et Barolen.

- 10) Argentinien.
- 11) Catacen et Squillacen.
- 12) Tuden.

13

Sessiones plenariae, quantum fieri poterit, abbreviandae el'unt, quia tanta Episcopol'um moles vix diutius a dioecesibus suis distendi quit.

14

Cum Episcopi per longum tempus abesse e suis dioecesibus non possint, accurata et ampla praepai-atio requiritur.

15

Disceptationes inter Patl'es sint bl'ees atque prudentissimae ut unitas inter eos eluceat.

16

Vitentur omnes materiae quae ad unionem desideratam diminuendarn idoneae sint, intel' quas sunt discussiones Mariologicae novissirne habitae; e contrario autem illae materiae, quae coniunctionern fovent, favendae sunt.

17

Totus modus dicendi in deaetis et instl'uctionibus Concilii ita respiciat dictionern S. Scripturae et Pati-um ut facilius moveat etiarn fratl'es separatos.

18

Textus, Patribus Concilii subrnettendi, redigantur in lingua simplici, quae nullam aequivocationern praebeat, nee illos offendere queat quos allicere et convincere intendirnus. Adhibeantur vocabula biblica vel ex antiqua traditione deprornpta.

Hi textus sint explanationes lurninosae, sine aondemnationibus vel « anathema sit » annexis. Ornnes enim a Concilio declarationes positivas expectant et non negativas: praeterea prohibitiones, etiam solemniter promulgatae, saepius non servantur et aliquando pro protestatione inoboedientiam provocant.

13) Moguntin.

14) Argentinien.

15) Darienen.

16) Moguntin.

17) Essendien, Eminentianen, Paderbornen.

18) Argentinien.

19

Constitutiones a Concilio promulgatae *in nomine Concilii promulgentur*, approbante Summo Pontifice, potius quam per Pontificem, approbante Concilio.

20

Maxima claritas et simplicitas necnon brevitas adhibeantur in canonibus edendis.

21

Concilium magis quam per anathemata errores damnare, positive deberet doctrinam proponere sive ut credendam sive ut conexam cum fide.

22

In Concilio suffragia individualia et secreta sint.

23

Quaedam Concilii declarationes, v. g. circa christianos mores, aut iura personae humanae, aliis ecclesiis christianis communicentur ita ut nobiscum in iis consocientur.

#### D) De *lingua in Concilio adhibenda*

1

In Concilio Oecumenico lingua «latina» sit «officialis», atamen si inter Patres, maxime orientales, sunt qui lingua latina comode uti non valent, sit pro ipsis servitium traductionis simultaneae.

2

Usus linguae latinae videtur opportunus in proximo Concilio.

19) Argentinien.

20) Sup. Gen. Ord. CC. RR. Minorum.

21) Barcinonen, Nicomedien.

22) Oruren.

23) Aquen, Myrien.

1) Dalisanden in Isauria.

2) Trifluvianen.

3

Acta et decreta Condlii Oecumenici futuri in duabus linguis, latina et graeca exarentur.

4

In Concilio linguae praecipuae permittantur in discussionibus.